nihil dicendum sit?

D.- Iam assentior, ultimam syllabam indifferentem esse accipiendam.

M.- Recte. Sed si hoc propter silentium fit, quoniam ita consideratus est finis, quasi deinceps nihil soniturus sit qui finierit, et ob hoc spatium temporis in ipsa quiete largissimum nihil distat quae ibi syllaba locetur; nonne illud est consequens, ut ipsa ultimae syllabae indifferentia, quae propter largum spatium conceditur, ad id proficiat, ut sive ibi brevis syllaba sive longa sit, eam sibi aures pro longa vindicent?

D.- Video plane esse consequens.

II, 2 *Minus metrum est pirríchium quattuor temporum.*

M.- Videsne etiam illud, cum dicimus minimum metrum esse pirríchium tres breves syllabas, ut unius brevis spatio sileatur, dum ad initium revertimur; nihil interesse, utrum hoc metrum, an pedes anapaestos repetamus?

D.- Iam hoc quidem paulo ante illa percussione percepi.

M.- Nonne ergo quidquid hic est confusum, distinguendum aliqua ratione arbitraris?

D.- Omnino arbitror.

M.- Dic utrum aliam videas esse rationem, quae ista distinguat, nisi ut metrum pirríchium non illud sit minimum, quod tibi videbatur in tribus brevibus, sed in quinque. Post unum enim pedem ac semipedem silere mora semipedis eius qui debetur implendo pedi, atque ita redire ad initium, et hoc minimum metrum in pirríchio constituere non nos sinit anapaesti parilitas, ut iam demonstratum est: quare post duos pedes et semipedem silendum est illud unum tempus, si confusione carere volumus.

D.- Cur enim non duo pirríchii sunt minimum metrum in pirríchio, et quatuor syllabae breves potius, post quas silere opus non sit, quam quinque post quas opus sit?

M.- Vigilanter quidem, sed non caves ne ab hoc te ita proceleumaticus, ut ab illo anapaestus excludat.

D.- Verum dicis.

uma simples repetição, ou retorno ao início, e não o fato de o metro estar completo como se nada mais houvesse a dizer?

D.- Agora concordo que a última sílaba não deve ser levada em conta.

M.- Corretamente. Mas se isso acontece por causa do silêncio que entende o fim como se o que finda não tivesse mais que soar e, sendo longo o espaço de tempo que transcorre em repouso, não faria diferença qual a sílaba utilizada. a consequência disso não seria então que a indiferença da sílaba, causada pelo longo espaço de tempo concedido, contribui para que o ouvido sempre a identifique como uma sílaba longa, mesmo se for breve?

D.- Vejo claramente que é essa a consequência.

II, 2 *O metro mais curto é o pirríquio de quatro tempos.*

[O metro mais curto.